MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($1.618.236.886.836) 

Que el artículo 3° de la Resolución No. 081 de 2023, desagrega los gastos para la 
vigencia del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024, en la suma de: NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE. ($956.978.675.287). 

Que mediante Resolución No. 001 del 09 de enero de 2024 el Fondo Nacional del 
Ahorro adoptó el programa de excelencia institucional denominado "LOS +NOTAbles 
FNA", el cual se implementará, entre otras, en la modalidad de práctica laboral 
remunerada.

[...]

2.1.1.1.02.00.00 Servicios Personales Indirectos — 2.1.1.1.02.00.01 Remuneración 
de Aprendices 

Que en virtud de la adopción del programa "LOS +NOTAbles FNA", y de la 
normatividad citada en precedencia, la Gerencia Gestión Humana requiere la suma 
de MIL CIEN MILLONES DE PESOS MCTE. ($1.100.000.000), para cubrir esta 
necesidad. 

Que la Gerente de Presupuesto certificó que existen recursos disponibles por valor 
de MIL CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE. ($1.100.000.000), amparados bajo 
documento de bloqueo de recursos No. 5000000505, con la siguiente descripción: 

Posición 
Presupuestal Detalle Centro 

Gestor 
No. Plan de 

Requerimientos Valor 

2.1.1.1.01.00.06 Prima 
Técnica F0202000 GGH-0005 $1.100.000.000 

En consecuencia; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la vigencia 2024 
en la suma de: MIL CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.100.000.000), de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

POSICIÓN PRESUPUESTAL DETALLE VALOR 

2.1.0.0.00.00.00 GASTOS OPERACIONALES 
2.1.1.1.00.00.00 GASTOS DE PERSONAL 

2.1.1.1.01.00.00 Servicios personales asociados a la 
nómina 

2.1.1.1.01.00.06 Prima Técnica $1.100.000.000